
 

от 27 апреля 2021 г.    №  172 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 18 декабря 2020 г. № 504 «О 

порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Горномарийского муниципального района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» 

 
 
 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 
10, на основании Постановления Правительства Республики Марий Эл от 
26.02.2021г. № 81 «О внедрении целевой модели развития региональной 
системы дополнительного образования детей, системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Республике Марий Эл», приказа Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 22.03.2021г. № 263 «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Республике Марий Эл» администрация Горномарийского муниципального 
района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в «Положение о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Горномарийского 
муниципального района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания», утвержденного постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 18 декабря 2020 г. № 504 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Горномарийского муниципального района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» согласно приложению № 1. 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 



2. Внести в «Типовую форму соглашения о предоставлении 
субсидии из бюджета Горномарийского муниципального района 
муниципальному бюджетному или автономному учреждению 
Горномарийского муниципального района на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)», утвержденную постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 18 декабря 2020г. № 504 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Горномарийского муниципального района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» изменения, применяемые при 
оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района Ашпатрова Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 
 
 
 

Глава администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

  
 

Н. Арганякова 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 
к постановлению администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 27 апреля 2021 г.   № 172 

 
 

Изменения,  
которые вносятся в «Положение о формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  
в отношении муниципальных учреждений Горномарийского 

муниципального района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания», утвержденного постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района  

от 18 декабря 2020г. № 504 «О порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

в отношении муниципальных учреждений Горномарийского 
муниципального района и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания»  
 

Пункт 7 главы 2 «Формирование (изменение) муниципального 
задания» после слов «В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с 
учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего 
раздела.» дополнить абзацем следующего содержания: 

«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного 
финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании 
данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных 
услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального 
задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, 
допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.». 
 

________________ 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 
к постановлению администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 27 апреля 2021 г.   № 172 

 
Изменения,  

которые вносятся в «Типовую форму соглашения 
о предоставлении субсидии из бюджета Горномарийского муниципального 

района муниципальному бюджетному  или автономному учреждению 
Горномарийского муниципального района на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)», утвержденную постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района от 18 декабря 2020г. № 504 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Горномарийского муниципального района и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 
 

1. Дополнить пункт 4.1.3. пункта 4.1. «Учредитель обязуется» главы 4 
«Взаимодействие Сторон»: 

а) абзацем 2 следующего содержания: 
«Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производит 

перерасчет размера субсидии в соответствии с уточненными показателями 
муниципального задания.»; 

б) абзацем 3 следующего содержания: 
«Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления 

перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное 
соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер 
субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера 
субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок 
утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема 
муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного 
финансирования, государственное задание.». 

2. Дополнить пункт 4.2. «Учредитель вправе» главы 4 «Взаимодействия 
Сторон» пунктом 4.2.2.3. следующего содержания: 

«Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, 
установленном настоящим соглашением разделом, на основании Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
республике Марий Эл, утвержденных приказом Министерства образования и 
науки Республики Марий Эл от 22.03.2021г. № 263.». 

3. Дополнить пункт 4.3.1. пункта 4.3. «Учреждение обязуется» главы 4 
«Взаимодействие Сторон» абзацем 2 следующего содержания: 

«Подписать указанное в абзаце 3 пункта 4.1.3. пункта 4.1. главы 4 
дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления 
Учредителем.». 

_________________ 


